
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente VE220009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2023 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de limpieza de edificios y control de plagas para los
inmuebles del Grupo Correos (6 lotes)

Valor estimado del contrato 43.254.340,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.678.220,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.701.008,72 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización de los lotes 4,6,7 y 11 del contrato con número de expediente VE220009

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Álava, Vizcaya, Cantabria, Guipúzcoa, La Rioja, Navarra

Presupuesto base de licitación
Importe 6.619.890,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.470.983,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS J CORDOBA S.L.
NIF B03276110
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.470.164,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.618.899,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE220009
Fecha de Formalización 15/12/2022

Motivación

Motivación Por ser las mejores ofertas en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Barcelona Sur, Lleida, Tarragona

Presupuesto base de licitación
Importe 6.255.769,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.170.057,72 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS J CORDOBA S.L.
NIF B03276110
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.166.277,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.251.195,38 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE220009
Fecha de Formalización 15/12/2022

Motivación

Motivación Por ser las mejores ofertas en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Barcelona Norte, Girona

Presupuesto base de licitación
Importe 4.126.595,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.410.409,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OHL SERVICIOS-INGESAN, S.A.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A27178789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.410.318,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.126.484,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE220009
Fecha de Formalización 15/12/2022

Motivación

Motivación Por ser las mejores ofertas en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 011

Objeto del Contrato: Madrid Sur-Este

Presupuesto base de licitación
Importe 6.502.132,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.373.662,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LIMPIEZAS J CORDOBA S.L.
NIF B03276110
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.371.133,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.499.072,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato VE220009
Fecha de Formalización 15/12/2022

Motivación



Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Conde de Peñalver, 19 Bis
(28006) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Por ser las mejores ofertas en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 10:00
Observaciones: Licitacion electronica de ofertas en la Plataforma de Contratacion SP , deben tener version JAVA y
certificado electronico.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0EFbOlMqz%2FpvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0EFbOlMqz%2FpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación del Personal
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Número de actuaciones anuales preventivas de control de plagas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Número total de horas de limpieza básica anuales ofertadas por Centro y Lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Vehículos medioambientales eficientes
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

ID 0000010227302 |  2023-326786 | Fri, 20 Jan 2023 09:37:45:753 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160904197326123818829199757641066553090 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


